

منوچهر متکی: روابط ما با جمهوری آذربایجان رو به پیشرفت می باشد

ارتقای این روابط در بالاترین سطح مورد تاکید مسئولان دو طرف بوده و اراده سیاسی هر دو کشور همکاری نزدیک در حوزه اقتصادی است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : منوچهر متکی روز جمعه در گفتگو با خبرگزاری جمهوری اسلامی و نیز شبکه های تلویزیونی آینس و ترند جمهوری آذربایجان افزود: ارتقای این روابط در بالاترین سطح مورد تاکید مسئولان دو طرف بوده و اراده سیاسی هر دو کشور همکاری نزدیک در حوزه اقتصادی است.

وی افزود: به لحاظ فرهنگی نیز دو کشور از اشتراکات فراوانی برخوردارند و پایه های قوی فرهنگی را به عنوان پشتوانه سیاسی می دانیم.

وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: در این سفر یادداشت تفاهم هفتمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان در عرصه های انرژی، حمل و نقل و ارتباطات، بهداشت و درمان ، گردشگری، کشاورزی، گمرک و اقتصاد و تجارت به امضا رسید و به این منظور پنج گروه کاری برای پیگیری توافقات تشکیل شد.

متکی با اشاره به همکاری دو کشور در بخش حمل و نقل گفت: اجرای پروژه راه آهن جمهوری آذربایجان به ایران و اتصال ریلی دو کشور از اهمیت زیادی برخوردار است.

وی افزود: با تکمیل راه آهن در دست احداث قزوین- رشت - انزلی به آستارا گام بلندی در عرصه فعال کردن دالان حمل و نقل شمال - جنوب برداشته خواهد شد و پیش بینی می شود این قطعه تا پایان سال 1388 به بهره برداری برسد. متکی با ابراز عدم رضایت از کندی کار در این طرح اظهار داشت: این طرح با مشارکت کنسرسیوم سه جانبه روسیه ، جمهوری آذربایجان و ایران ساخته می شود و در صورت اتمام آن تحولی در حمل و نقل دالان شمال جنوب ایجاد خواهد شد.

وزیر امور خارجه ایران گفت: در بخش حمل و نقل جاده ای نیز با توجه به افزایش مبادلات مرزی و تردد سالیانه بیش از 50 هزار دستگاه کامیون ، اتوبوس و وسایل نقلیه خصوصی ارتقای ایمنی جاده های ترانزیتی از ضرورت بالایی برخوردار است.

متکی ، چشم انداز همکاری ایران و جمهوری آذربایجان در امور بانکداری را نیز خوب توصیف کرد و این عرصه را از مهمترین عوامل زیر ساختی برای توسعه همکاری های اقتصادی بین دو کشور خواند.

وی گفت: باید تلاش کنیم با بهره گیری از توانمندی های دو کشور در این حوزه خدمات موثرتری را برای افزایش سطح مبادلات دوجانبه ایجاد کنیم.

وزیر امور خارجه همچنین چشم انداز همکاری در بخش انرژی را مهم خواند و گفت: تلاشهایی که تاکنون در زمینه احداث خط لوله انتقال گاز ایران به جمهوری آذربایجان و خطوط انتقال برق و نیروگاه برقی آبی داشته ایم ، کافی نیست.

وی ابراز امیدواری کرد با تلاشهای بیشتر مدیران اجرایی دو کشور ، به زودی شاهد نتایج عملی پروژه های بخش انرژی از جمله صادرات برق و طرحهای مشترک حوزه نفت و گاز و پتروشیمی میان دو کشور باشیم .

متکی در باره لغو روادید بین دو کشور نیز گفت: این موضوع در این سفر مطرح و آمادگی ایران را برای حذف کلی ویزا و یا حداقل حذف آن در مسافرت های هوایی و تسهیل در رفت و آمدهای مردم دو کشور اعلام کردیم.

وی با تاکید به برقراری ارتباط خوب با 15 کشور همسایه جمهوری اسلامی ایران گفت: در سایه استفاده از روابط خوب و حسنه می توان مشکلات موجود در منطقه را حل و فصل کرد.

وزیر امور خارجه افزود: ما همواره از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت می کنیم. این سیاست قطعی ما بوده و در گفت و گوهای خود با مقامات آذری آمادگی ایران را برای برداشتن گامی دوستانه برای حل مشکل آن با ارمنستان بر سر مساله قره باغ اعلام کردیم .

متکی گفت که در گفت و گو با المار محمد یاراف همتای آذری خود با دیدگاه های جمهوری آذربایجان در خصوص حل مشکل با ارمنستان بیشتر آشنا شده و در نظر است طی گفتگویی با طرف ارمنی دیدگاه های آنان را نیز به منظور یافتن راهکار مناسبی برای حل مشکل جويا شود.

وی با اشاره به اینکه مناقشه قره باغ و گرجستان دو مشکل اصلی در منطقه قفقاز محسوب می شود، اضافه کرد: پیش شرط لازم برای رفع مشکل، ثبات و آرامش است و به نظر می رسد موضوع انرژی و حمل و نقل دو محور بسیار مهم در منطقه قفقاز بوده و امنیت پیش شرط لازم برای تحول در آن است.

متکی در ادامه با اشاره به وضعیت حوزه دریای خزر افزود : مذاکرات در باره تعیین رژیم حقوقی دریای خزر پیشرفت هایی داشته و دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان نیز گفت و گو های خوبی در این باره انجام و مقرر شده است در سفر المار محمد یاراف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان به تهران این گفت و گوها ادامه یابد.

وی افزود: امید می رود از فرصت های این حوزه به خصوص در بخش انرژی هر چه زودتر استفاده شود.

وزیر امور خارجه ایران در خصوص سفرهای متقابل سران دو کشور نیز گفت: در دیدار اخیر با الهام علی اف رییس جمهوری

آذربایجان ، دو دعوت نامه محمود احمدی نژاد رییس جمهوری اسلامی ایران در خصوص سفر دو جانبه و نیز شرکت در سران اکو به وی تقدیم و علی اف هر دو دعوت را قبول کرد و این سفر 20 روز دیگر انجام می شود.
متکی در باره اعلام آمادگی ایران و آمریکا برای مذاکره نیز گفت: طرف آمریکایی صحبت از تغییر کرده و طرف ایرانی نیز از این تغییر استقبال می کند. ما دنبال بررسی این تغییرات هستیم تا به میزان تغییرات عملی گامهای متناسب برداریم ولی به هر حال آمریکا با موضوعات مختلفی مواجه است و ما امیدواریم گام های درستی در خصوص تغییر سیاست ها برداشته شود.
پایان پیام.